

**ТАБЛИЦА ПОПРАВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ и ЗАМЕЧАНИЙ  
поступивших к проекту закона Пермского края  
«О бюджете Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  
ко второму чтению**

тыс.рублей

№ п/п	Куда вносится	Автор поправок, предложений и замечаний	Содержание поправки, предложения, замечания			Решение рабочей группы	
			Текст поправки, предложения, замечания	2013 год	2014 год		2015 год
<b>Увеличение (уменьшение) доходов краевого бюджета</b>							
1.	Прил.5, 6	Губернатор края	<p>В приложении 5 к проекту Закона по строке 1 03 02000 01 0000 110 «Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации» цифры «10 043 359,4» заменить цифрами «10 166 563,4».</p> <p>В приложении 6 по строке 1 03 02000 01 0000 110 «Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации» по графе «2014 год» цифры «11 533 813,6» заменить цифрами «11 669 331,6», по графе «2015 год» цифры «12 249 246,8» заменить цифрами «12 403 893,8».</p>	+123204,0	+135518,0	+154647,0	Принять.
2.	Прил.5, 6	Губернатор края	<p>В приложении 5 к проекту Закона по строке 1 05 01000 00 0000 110 «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» цифры «2 987 030,2» заменить цифрами «3 011 968,2».</p> <p>В приложении 6 по строке 1 05 01000 00 0000 110 «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» по графе «2014 год» цифры «3 202 096,4» заменить цифрами «3 246 902,4», по графе «2015 год» цифры «3 397 424,3» заменить цифрами «3 451 457,3».</p>	+24938,0	+44806,0	+54033,0	Принять.
3.	Прил.5, 6	Губернатор края	<p>В приложении 5 к проекту Закона по строке 1 11 01000 00 0000 120 «Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям» цифры «6 845,2» заменить цифрами «9 816,2».</p> <p>В приложении 6 по строке 1 11 01000 00 0000 120 «Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных)</p>	+2971,0	-22,0	-315,0	Принять.

			капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям» по графе «2014 год» цифры «9 870,8» заменить цифрами «9 848,8», по графе «2015 год» цифры «12 559,8» заменить цифрами «12 244,8».				
4.							Автор поправку снял.
5.							Автор поправку снял.
6.	Прил.5, 6	Губернатор края	<p>В приложении 5 к проекту Закона по строке 1 11 05000 00 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры «142 787,9» заменить цифрами «147 631,7».</p> <p>В приложении 6 по строке 1 11 05000 00 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2014 год» цифры «138 309,1» заменить цифрами «140 349,5», по графе «2015 год» «132 272,4» заменить цифрами «134 212,8».</p>	+4843,8	+2040,4	+1940,4	Принять.
7.	Прил.5, 6	Губернатор края	<p>В приложении 5 к проекту Закона по строке 1 11 09000 00 0000 120 «Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры «42 100,0» заменить цифрами «42 184,0».</p> <p>В приложении 6 по строке 1 11 09000 00 0000 120 «Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением</p>	+84,0	+84,0	+84,0	Принять.

			имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2014 год» цифры «43 800,0» заменить цифрами «43 884,0», по графе «2015 год» цифры «45 100,0» заменить цифрами «45 184,0».				
8.	Прил.5, 6	Губернатор края	<p>В приложении 5 к проекту Закона по строке 1 14 06000 00 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)» цифры «29 861,6» заменить цифрами «31 046,0».</p> <p>В приложении 6 по строке 1 14 06000 00 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2014 год» цифры «29 801,7» заменить цифрами «30 986,1», по графе «2015 год» цифры «29 801,7» заменить цифрами «30 886,1».</p>	+1184,4	+1184,4	+1084,4	Принять.
9.	Прил.5, 6	Контрольно-счетная палата ПК	<p>В приложении 5 проекта закона: по коду 000 1 07 01000 01 0000 110 по графе «Сумма, тыс.рублей» цифры «305 204,5» заменить на цифры «356 538,0».</p> <p>В приложении 6 проекта закона: по коду 000 1 07 01000 01 0000 110 по графе «2014 год» цифры «305 204,5» заменить на цифры «359 229,7» по графе «2015 год» цифры «305 204,5» заменить на цифры «360 980,02».</p> <p>Соответствующие изменения внести в итоговые значения.</p>	+52621,0	+54025,2	+55775,5	Отклонить по результатам голосования.
10.							Автор поправку снял.
11.							Автор поправку снял.
12.							Автор поправку снял.
<b>Увеличение (уменьшение) расходов краевого бюджета</b>							
13.	Ст.5, 9, 11, прил.7, 8, 9, 10,25, 26	Губернатор края	<p>Внести изменения в приложения 7, 8, 9, 10, таблицы 5, 6, 15, 16 приложения 25, таблицы 5, 6, 15, 16 приложения 26 к проекту закона согласно <b>приложениям 1-12 к своду поправок.</b></p> <p>В пункте 4 статьи 5 проекта закона цифры «8150795,3» заменить цифрами «8151045,2», цифры «8413178,9» заменить</p>	+6595,9	+13114,9	+13080,6	Принять.

			<p>цифрами «8413678,7», цифры «9211364,6» заменить цифрами «9211864,4».</p> <p>В пункте 3 статьи 9 проекта закона цифры «18485889,8» заменить цифрами «18486076,2», цифры «19640914,7» заменить цифрами «19641284,6», цифры «20086403,9» заменить цифрами «20086778,2».</p> <p>В пункте 2 статьи 11 проекта закона цифры «7,8» заменить цифрами «8,7».</p>				
14.	Ст.5, 11, прил.7, 8, 9, 10, 25, 26	Губернатор края	<p>Внести изменения в приложения 7, 8, 9, 10, таблицы 4, 7, 11, 12, 13, 26 приложения 25, таблицы 4, 7, 11, 12, 13, 26 приложения 26 к проекту закона согласно <b>приложениям 13-28 к своду поправок</b>.</p> <p>В пункте 3 статьи 9 проекта закона цифры «18485889,8» заменить цифрами «18588154,4», цифры «19640914,7» заменить цифрами «19850774,5», цифры «20086403,9» заменить цифрами «20312797,5».</p> <p>В статье 11 проекта закона:</p> <p>в подпунктах 1, 5 пункта 1 цифры «7,8» заменить цифрами «8,7»;</p> <p>в подпункте 3 пункта 1 цифры «8» заменить цифрами «10».</p>	+191166,8	+392390,8	+424778,0	Принять.
15.	Ст.5, 10, прил.7, 8, 9, 10, 25, 26	Губернатор края	<p>Внести изменения в приложения 7, 8, 9, 10, таблицы 1, 2, 8, 9 приложения 25, таблицы 1, 2, 8, 9 приложения 26 к проекту закона согласно <b>приложениям 29-40 к своду поправок</b>.</p> <p>В пункте 4 статьи 5 проекта закона цифры «8150795,3» заменить цифрами «8164250,6», цифры «8413178,9» заменить цифрами «8488598,0», цифры «9211364,6» заменить цифрами «9332579,1».</p> <p>В пункте 3 статьи 9 проекта закона цифры «18485889,8» заменить цифрами «18492904,5», цифры «19640914,7» заменить цифрами «19656431,4», цифры «20086403,9» заменить цифрами «20106967,2».</p> <p>В статье 10 проекта закона:</p> <p>в пунктах 1-5 цифры «1,078» заменить цифрами «1,087», цифры «1,072» заменить цифрами «1,078», цифры «1,061» заменить цифрами «1,063»;</p> <p>дополнить пунктами 9, 10, 11 следующего содержания:</p>	+19524,5	+89283,0	+139778,0	Отклонить в связи с принятием поправки 18 в уточненной редакции.

			<p>«9. Установить размер индексации ежегодной премии Пермского края в сфере культуры и искусства, предусмотренной статьей 5 Закона Пермского края от 12.05.2006 № 7-КЗ «О премиях Пермского края в сфере культуры и искусства» с 01.01.2013 – 1,087, с 01.01.2014 – 1,078, с 01.01.2015 – 1,063.</p> <p>10. Установить размер индексации вознаграждения приемным родителям, предусмотренной статьей 12 Закона Пермского края от 10.12.2008 № 353-ПК «Об устройстве детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Пермском крае» с 01.07.2013 – 1,087, с 01.07.2014 - 1,078, с 01.07.2015 - 1,063.</p> <p>11. Установить размер индексации регионального материнского капитала, установленного в абзаце 2 статьи 4 закона Пермского края от 29.02.2012 № 5-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» с 01.01.2014 - 1,078, с 01.01.2015 – 1,063.».</p>				
16.	Прил.7, 8, 9, 10	Контрольно-счетная палата ПК	<p>В приложении 7 проекта закона: по Рз, ПР 1003; ЦСР 5056400; ВР 310 цифру «431 000,0» заменить на цифру «468 497,0».</p> <p>В приложении 8 проекта закона: по Рз, ПР 1003; ЦСР 5056400; ВР 310 в графе «2014 год» цифру «515 632,0» заменить на цифру «563 629,1», в графе «2015 год» цифру «547 085,6» заменить на цифру «599 137,7».</p> <p>В приложении 9 проекта закона по Вед. 855: по Рз, ПР 1003; ЦСР 5056400; ВР 310 цифру «431 000,0» заменить на цифру «468 497,0»;</p> <p>В приложении 10 проекта закона по Вед. 855: по Рз, ПР 1003; ЦСР 5056400; ВР 310 в графе «2014 год» цифру «515 632,0» заменить на цифру «563 629,1», в графе «2015 год» цифру «547 085,6» заменить на цифру «599 137,7».</p>	+37497,0	+47997,1	+52052,1	Учтена поправкой 18. в уточненной редакции.
17.	Ст.10	Контрольно-счетная палата ПК	<p>Дополнить ст.10 проекта закона пунктом 9 следующего содержания «Установить размер индексации регионального материнского капитала, предусмотренного законом Пермского края от 29.02.2012 № 5-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей», с 01.01.2013 – 1,087, с 01.01.2014 – 1,078, с 01.01.2015 – 1,063.</p>				Учтена поправкой 18 в уточненной редакции.

18.	Ст.10	Депутат ЗС ПК Ширяева Л.Н.	<p><b>Внести изменения в приложения 7, 8, 9, 10, таблицы 1, 2, 8, 9 приложения 25, таблицы 1, 2, 8, 9 приложения 26 к проекту закона согласно приложениям 29-40 к своду поправок.</b></p> <p><b>В пункте 4 статьи 5 проекта закона цифры «8150795,3» заменить цифрами «8201747,6», цифры «8413178,9» заменить цифрами «8533709,1», цифры «9211364,6» заменить цифрами «9380532,2».</b></p> <p><b>В пункте 3 статьи 9 проекта закона цифры «18485889,8» заменить цифрами «18492904,5», цифры «19640914,7» заменить цифрами «19656431,4», цифры «20086403,9» заменить цифрами»20106967,2».</b></p> <p><b>В статье 10 проекта закона:</b>  <b>в пунктах 1-5 цифры «1,078» заменить цифрами «1,087», цифры «1,072» заменить цифрами «1,078», цифры «1,061» заменить цифрами «1,063»;</b>  <b>дополнить пунктами 9, 10, 11 следующего содержания:</b>  <b>«9. Установить размер индексации ежегодной премии Пермского края в сфере культуры и искусства, предусмотренной статьей 5 Закона Пермского края от 12.05.2006 № 7-КЗ «О премиях Пермского края в сфере культуры и искусства» с 01.01.2013 – 1,087, с 01.01.2014 – 1,078, с 01.01.2015 – 1,063.</b>  <b>10. Установить размер индексации вознаграждения приемным родителям, предусмотренной статьей 12 Закона Пермского края от 10.12.2008 № 353-ПК «Об устройстве детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Пермском крае» с 01.07.2013 – 1,087, с 01.07.2014 - 1,078, с 01.07.2015 - 1,063.</b>  <b>11. Установить размер индексации регионального материнского капитала, установленного в абзаце 2 статьи 4 закона Пермского края от 29.02.2012 № 5-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» с 01.01.2013 - 1,087, с 01.01.2014 - 1,078, с 01.01.2015 – 1,063.».</b></p>	+57021,5	+134394,1	+187731,1	Принять в уточненной редакции.
19		Из заключения ГПУ	Законопроект дополнить нормой, устанавливающей индексацию премий Пермского края в сфере культуры и искусства,				Учтена поправкой 18 в

			либо приостановить действие статьи 5 закона Пермского края от 12.05.2006 №7-КЗ «О премиях Пермского края в сфере культуры и искусства».				уточненной редакции.
20.	Ст.9, прил.7, 8, 9, 10, 21, 22	Губернатор края	<p>В абзаце первом пункта 1 статьи 9 проекта закона цифры «9591209,1» заменить цифрами «9610076,1», цифры «10413352,1» заменить цифрами «10435385,4», цифры «11073035,8» заменить цифрами «11098412,7».</p> <p>В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед 840: по строке Рз,Пр 1401, ЦСР 5160200, ВР 510 цифры «9591209,1» заменить цифрами «9610076,1».</p> <p>В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед 840: по строке Рз,Пр 1401, ЦСР 5160200, ВР 510 цифры «10413352,1» заменить цифрами «10435385,4», цифры «11073035,8» заменить цифрами «11098412,7».</p> <p>Приложения 21, 22 проекта закона изложить в редакции согласно <b>приложениям 41, 42 к своду поправок.</b></p>	+18867,0	+22033,3	+25376,9	Принять.
21.	Ст.9, прил.7, 8, 9, 10, 23, 24	Губернатор края	<p>В пункте 2 статьи 9 проекта закона: в абзаце первом цифры «559487,2» заменить цифрами «560587,8», цифры «607445,5» заменить цифрами «608730,8», цифры «645927,1» заменить цифрами «647407,4»;</p> <p>в абзаце третьем цифры «212,79» заменить цифрами «213,21», цифры «231,03» заменить цифрами «231,52», цифры «245,67» заменить цифрами «246,23».</p> <p>В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед 840: по строке Рз,Пр 1401, ЦСР 5160100, ВР 510 цифры «559487,2» заменить цифрами «560587,8».</p> <p>В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед 840: по строке Рз,Пр 1401, ЦСР 5160100, ВР 510 цифры «607445,5» заменить цифрами «608730,8», цифры «645927,1» заменить цифрами «647407,4».</p> <p>Приложения 23, 24 проекта закона изложить в редакции согласно <b>приложениям 43, 44 к своду поправок.</b></p>	+1100,6	+1285,3	+1480,3	Принять.
22.	Ст.9, прил.7, 8, 9, 10, 29, 30	Губернатор края	<p>В абзаце первом пункта 5 статьи 9 проекта закона цифры «1803397,9» заменить цифрами «1806992,6», цифры «2066958,4» заменить цифрами «2071365,1», цифры «2214607,2» заменить цифрами «2219682,6».</p>	+3594,7	+4406,7	+5075,4	Принять.

			<p>В приложении 7 проекта закона по строке Рз,Пр 1403, ЦСР 5210100, ВР 520 цифры «1803397,9» заменить цифрами «1806992,6».</p> <p>В приложении 8 проекта закона: по строке Рз,Пр 1403, ЦСР 5210100, ВР 520 цифры «2066958,4» заменить цифрами «2071365,1», цифры «2214607,2» заменить цифрами «2219682,6».</p> <p>В приложении 9 проекта закона: по Вед 802 по строке Рз,Пр 1403, ЦСР 5210100, ВР 520 цифры «319707,0» заменить цифрами «320335,9»; по Вед 840 по строке Рз,Пр 1403, ЦСР 5210100, ВР 520 цифры «1483690,9» заменить цифрами «1486656,7».</p> <p>В приложении 10 проекта закона: по Вед 802 по строке Рз,Пр 1403, ЦСР 5210100, ВР 520 цифры «347111,7» заменить цифрами «347846,2», цифры «369101,2» заменить цифрами «369947,1»; по Вед 840 по строке Рз,Пр 1403, ЦСР 5210100, ВР 520 цифры «1719846,7» заменить цифрами «1723518,9», цифры «1845506,0» заменить цифрами «1849735,5».</p> <p>Приложения 29, 30 проекта закона изложить в редакции согласно <b>приложениям 45, 46 к своду поправок.</b></p>				
23.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920115, ВР 240 цифры «882,1» заменить цифрами «1 996,5».</p> <p>В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед.805 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920115, ВР 240 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «882,1» заменить цифрами «1 996,5».</p>	+1114,4	+1114,4	+1114,4	Принять.
24.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 8, 9, 10 проекта закона по Вед.817 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920105, ВР 240 цифры «1 460,9» заменить цифрами «620,4».</p>	-840,5	-840,5	-840,5	Принять.
25.	Ст.5, прил.7, 8, 9, 10, 11, 12, 39	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 к проекту закона по Вед 835: по Рз, ПР 0405, ЦСР 5220500, ВР 870 цифры «1 731 238,6» заменить цифрами «1 731 200,0»;</p> <p>В приложениях 8, 10 к проекту закона по Вед 835: по Рз, ПР 0405, ЦСР 5220500, ВР 870 в графе «2014 год» цифры «2 208 912,1» заменить цифрами «2 208 900,0», в графе «2015 год» цифры «2 152 056,5» заменить цифрами «2 152 100,0».</p>	-38,6	-12,1	+43,5	Отклонить в связи с принятием поправки 26.



			<p>В приложении 11 проекта закона: по строке средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Пермском крае на 2013-2020 годы» цифры «1 731 238,6» заменить цифрами «1 731 200,0»; по строке «Итого по программам» цифры «8 023 014,6» заменить цифрами «8 022 976,0».</p> <p>В приложении 12 проекта закона: по строке средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Пермском крае на 2013-2020 годы» в графе «2014 год» цифры «2 208 912,1» заменить цифрами «2 208 900,0»; в графе «2015 год» цифры «2 152 056,5» заменить цифрами «2 152 100,0»; по строке «Итого по программам» в графе «2014 год» цифры «8 158 277,6» заменить цифрами «8 158 265,5», в графе «2015 год» цифры «7 520 309,2» заменить цифрами «7 520 352,7».</p> <p>В пункте 6 статьи 5 проекта закона цифры «8 023 014,6» заменить цифрами «8 022 976,0», цифры «8 158 277,6» заменить цифрами «8 158 265,5», цифры «7 520 309,2» заменить цифрами «7 520 352,7».</p> <p>В приложении 39 к проекту закона абзац седьмой исключить.</p>				
26.	Прил. 7, 8, 9, 10, 11, 12	Контрольно-счетная палата ПК	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед. 835: по Рз, ПР 0405; ЦСР 5220500; ВР 870 цифру «1 731 238,6» исключить.</p> <p>В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед. 835: по Рз, ПР 0405; ЦСР 5220500; ВР 870 в графе «2014 год» цифру «2 208 912,1» исключить, в графе «2015 год» цифру «2 152 056,5» исключить.</p> <p>В приложении 11 исключить строку «Средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Пермском крае на 2013-2020 годы» с объемом финансирования 1 731 238,6 тыс. рублей.</p> <p>В приложении 12 исключить строку «Средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и</p>	-1731238,6	-2208912,1	-2152056,5	Принять.

			регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Пермском крае на 2013-2020 годы» с объемом финансирования в 2014 году – 2 208 912,1 тыс. рублей, в 2015 году – 2 152 056,5 тыс. рублей.				
27.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7 проекта закона по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «62 302,7» заменить цифрами «61 914,1».</p> <p>В приложении 8 проекта закона по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «63 034,5» заменить цифрами «62 617,7», по графе «2015 год» цифры «64 440,2» заменить цифрами «63 998,2».</p> <p>В приложении 9 проекта закона по Вед.804 по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «9 661,0» заменить цифрами «9 272,4».</p> <p>В приложении 10 проекта закона по Вед.804 по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «10 407,9» заменить цифрами «9 991,1», по графе «2015 год» цифры «10 961,9» заменить цифрами «10 519,9».</p>	-388,6	-416,8	-442,0	Принять.
28.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7 проекта закона:</p> <p>по строке Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «62 936,0» заменить цифрами «63 998,3»;</p> <p>по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «142 711,2» заменить цифрами «142 774,1».</p> <p>В приложении 8 проекта закона:</p> <p>по строке Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «61 530,6» заменить цифрами «62 637,2»;</p> <p>по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «146 955,2» заменить цифрами «147 020,8», по графе «2015 год» цифры «146 740,4» заменить цифрами «146 806,0».</p> <p>В приложении 9 проекта закона:</p> <p>по Вед.842 по строке Рз,Пр 0505, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «22 869,6» заменить цифрами «23 931,9»;</p> <p>по Вед.811 по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «142 711,2» заменить цифрами «142 774,1».</p> <p>В приложении 10 проекта закона:</p> <p>по Вед.842 по строке Рз,Пр 0505, ЦСР 0020400, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «23 624,3» заменить</p>	+1125,2	+1172,2	+1172,2	Принять.

			цифрами 24 730,9»; по Вед.811 по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «146 955,2» заменить цифрами «147 020,8», по графе «2015 год» цифры «146 740,4» заменить цифрами «146 806,0».				
29.	Ст.5, прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>Пункт 8 статьи 5 изложить в следующей редакции: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на строительство (реконструкцию) объектов общественной инфраструктуры регионального значения, на 2013 год в сумме 3175562,1 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 2333505,3 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 2329065,1 тыс.рублей.</p> <p>Утвердить распределение средств предусмотренных на строительство (реконструкцию) объектов общественной инфраструктуры регионального значения на 2013 год согласно приложению 18 к настоящему Закону, на 2014 и 2015 годы согласно приложению 19 к настоящему Закону».</p> <p>Проект закона дополнить приложениями 18, 19 изложив их в редакции согласно <b>приложениям 47, 48 к своду поправок.</b></p> <p>Соответствующие изменения внести в приложения 7, 8, 9, 10 к проекту закона.</p>	+75430,0			Принять.
30.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона: по Вед.819 по строке Рз,ПР 0603 ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «11 969,6» заменить цифрами «13 744,2», по строке Рз,ПР 0603 ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «5 476,4» заменить цифрами «6 021,3»;</p> <p>по Вед.811 по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «142 711,2» заменить цифрами «142 808,5».</p> <p>В приложениях 8, 10 проекта закона: по Вед.819 по строке Рз,ПР 0603, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «12 414,8» заменить цифрами «14 341,2», по графе «2015 год» цифры «12 414,8» заменить цифрами «14 262,8», по строке Рз,ПР 0603, ЦСР 0020400, по ВР 240 по графе «2014 год» цифры «6 756,0» заменить цифрами «7 257,1», по графе «2015 год» цифры «6 783,2» заменить цифрами «7 265,3»;</p> <p>по Вед.811 по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по</p>	+2416,8	+2528,5	+2431,1	Принять.

			графе «2014 год» цифры «146 955,2» заменить цифрами «147 056,2», по графе «2015 год» цифры «146 740,4» заменить цифрами «146 841,4».				
31.	Прил.7, 9	Губернатор края	В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед.819 по строке Рз,ПР 0603 ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «5 476,4» заменить цифрами «5 774,6».	+298,2			Принять.
32.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	В приложении 7 проекта закона по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «62 302,7» заменить цифрами «62 147,4». В приложении 8 проекта закона по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «63 034,5» заменить цифрами «62 867,9», по графе «2015 год» цифры «64 440,2» заменить цифрами «64 263,5». В приложении 9 проекта закона по Вед.804 по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «9 661,0» заменить цифрами «9 505,7». В приложении 10 проекта закона по Вед.804 по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «10 407,9» заменить цифрами «10 241,3», по графе «2015 год» цифры «10 961,9» заменить цифрами «10 785,2».	-155,3	-166,6	-176,7	Принять.
33.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	В приложении 7 проекта закона по строке Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «15 167,0» заменить цифрами «14 955,4». В приложении 8 проекта закона по строке Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «15 809,7» заменить цифрами «15 557,8», по графе «2015 год» цифры «16 731,8» заменить цифрами «16 464,7». В приложении 9 проекта закона по Вед.843 по строке Рз,Пр 0505, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «9 733,1» заменить цифрами «9 521,5». В приложении 10 проекта закона по Вед.843 по строке Рз,Пр 0505, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «9 882,5» заменить цифрами «9 630,6», по графе «2015 год» цифры «10 451,6» заменить цифрами «10 184,5».	-211,6	-251,9	-267,1	Принять.
34.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	В приложении 7 к проекту закона: по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 с цифрами «1 972,1», по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 с	+2554,8	+2668,3	+2699,9	Принять.

		<p>цифрами «465,9»;  по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «142 711,2» заменить цифрами «142 828,0».</p> <p>В приложении 8 к проекту закона:  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год»с цифрами «2 046,1»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» с цифрами «501,0»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2015 год» с цифрами «2 046,1»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2015 год» с цифрами «532,6»,  по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «146 955,2» заменить цифрами «147 076,4», по графе «2015 год» цифры «146 740,4» заменить цифрами «146 861,6».</p> <p>В приложении 9 проекта закона:  по Вед.816 по Рз,ПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 с цифрами «1 972,1», по Рз,ПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 с цифрами «465,9»;  по Вед.811 по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «142 711,2» заменить цифрами «142 828,0».</p> <p>В приложении 10 проекта закона:  по Вед.816 по Рз,ПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» с цифрами «2 046,1», по Рз,ПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» с цифрами «501,0», по Рз,ПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2015 год» с цифрами «2 046,1»,  по Рз,ПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2015 год» с цифрами «532,6»,  по Вед.811 по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «146 955,2» заменить цифрами «147 076,4», по графе «2015 год» цифры «146 740,4» заменить цифрами «146 861,6».</p>				
--	--	--	--	--	--	--

35.	Ст.5, прил.7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17	Губернатор края	<p>В пункте 6 статьи 5 проекта закона «8023014,6» заменить цифрами «8068308,3».</p> <p>В пункте 7 статьи 5 проекта закона цифры «8023329,1» заменить цифрами «8146533,1», цифры «8313766,0» заменить цифрами «8 449284,0», цифры «8306206,0» заменить цифрами «8460853,0».</p> <p>В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед 880, Рз, ПР 0409:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- по строке ЦСР 0920112, ВР 830 цифры «15 545,3» заменить цифрами «17 093,9»;</li> <li>- по строке ЦСР 3150300, ВР 610 цифры «1 205 061,4» заменить цифрами «1 259 018,1»;</li> <li>- по строке ЦСР 3150800, ВР 540 цифры «388 633,5» заменить цифрами «394 793,7»;</li> <li>- по строке ЦСР 3150900, ВР 540 цифры «388 633,5» заменить цифрами «394 793,7»;</li> <li>- по строке ЦСР 3151000, ВР 540 цифры «388 633,5» заменить цифрами «394 793,7»;</li> <li>- по строке ЦСР 3151100, ВР 540 цифры «233 180,1» заменить цифрами «236 876,2»;</li> <li>- по строке ЦСР 3160000, ВР 610 цифры «75 106,6» заменить цифрами «75 334,9»;</li> <li>- по строке ЦСР 5222300, ВР 410 цифры «2 432 986,3» заменить цифрами «2 478 280,0»;</li> <li>- по строке ЦСР 5222300, ВР 540 цифры «68 485,2» заменить цифрами «568 485,2»;</li> <li>- строку ЦСР 5222400, ВР 870 исключить.</li> </ul> <p>В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед 880, РзПР 0409:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- по строке ЦСР 3150300, ВР 610 в графе «2014 год» цифры «1 295 524,6» заменить цифрами «1 419 744,6», в графе «2015 год» цифры «1 405 115,7» заменить цифрами «1 499 652,0»;</li> <li>- по строке ЦСР 3150500, ВР 610 в графе «2015 год» цифры «1 486 238,0» заменить цифрами «1 533 520,3».</li> <li>- по строке ЦСР 3151000, ВР 540 в графе «2014 год» цифры «415 688,3» заменить цифрами «422 464,2», в графе «2015 год» цифры «415 310,3» заменить цифрами «423 042,7»;</li> <li>- по строке ЦСР 3151100, ВР 540 в графе «2014 год» цифры</li> </ul>	+123204,0	+135518,0	+154647,0	Принять.
-----	---	--------------------	--	-----------	-----------	-----------	----------

		<p>«249 413,0» заменить цифрами «253 478,5», в графе «2015 год» цифры «249 186,2,0» заменить цифрами «253 825,6»;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- по строке ЦСР 3160000, ВР 610 в графе «2014 год» цифры «78 733,5» заменить цифрами «79 190,1», в графе «2015 год» цифры «80 257,9» заменить цифрами «80 714,5»;</li> <li>- строку ЦСР 5222400, ВР 870 исключить;</li> <li>- дополнить строкой ЦСР 5222300 «Долгосрочная целевая программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края на 2009-2015 годы», ВР 410 в графе «2014 год» с цифрами «2 887 952,9», в графе «2015 год» с цифрами «2 388 619,9»;</li> <li>- дополнить строкой ЦСР 5222300 «Долгосрочная целевая программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края на 2009-2015 годы», ВР 540 в графе «2014 год» с цифрами «500 000,0», в графе «2015 год» с цифрами «717 820,5».</li> </ul> <p>В приложениях 7, 9 в наименовании ЦСР 5222300 цифры «2013» заменить цифрами «2015».</p> <p>В приложении 11 проекта закона:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- по строке 1 в графе «Наименование программы» цифры «2013» заменить цифрами «2015», в графе «Сумма, тыс. рублей» цифры «2 501 471,5» заменить цифрами «3 046 765,2»;</li> <li>- строку 25 исключить;</li> <li>- по строке «Итого по программам» цифры «8 023 014,6» заменить цифрами «8 068 308,3».</li> </ul> <p>В приложении 12 проекта закона по строке 19 в графе «Наименование программы» слова «Средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края» заменить словами «Долгосрочная целевая программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края на 2009-2015 годы».</p> <p>Приложение 16 проекта закона изложить в редакции согласно приложению 49 к своду поправок.</p> <p>В приложении 17 проекта закона отдельные строки изложить в редакции согласно <b>приложению 50 к своду поправок.</b></p> <p>Таблицу 4 приложения 27 изложить в редакции согласно</p>				
--	--	--	--	--	--	--

			<p><b>приложению 51 к своду поправок.</b> Таблицу 5 приложения 27 изложить в редакции согласно <b>приложению 52 к своду поправок.</b> Таблицу 6 приложения 27 изложить в редакции согласно <b>приложению 53 к своду поправок.</b> Таблицу 3 приложения 28 изложить в редакции согласно <b>приложению 54 к своду поправок.</b></p>				
36.	Ст.9, прил.7, 9, 25	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 к проекту закона по Вед.830 дополнить строками: Рз,Пр 0702; ЦСР 5200900 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство» ВР 110 с цифрами «65,3»; Рз,Пр 0702; ЦСР 5200900 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство» ВР 610 с цифрами «330,0»; Рз,Пр 0702; ЦСР 5200900 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство» ВР 530 с цифрами «242 779,9». В пункте 3 статьи 9 проекта закона цифры «18485889,8» заменить цифрами «18728669,7». Приложение 25 дополнить таблицей 30 изложив ее в редакции согласно <b>приложению 55 к своду поправок.</b></p>	+243175,2			Принять.
37.	Прил.25	Из заключения ГПУ	<p>Приложение 25 законопроекта дополнить нормами, предусматривающими финансирование отдельных государственных полномочий в соответствии с Законом Пермского края от 03.02.2008 №194-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений».</p>				Учтена поправкой 36.
38.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7 к проекту закона по Рз,Пр 0702; ЦСР 4230200; ВР 620 цифры «161 640,6» заменить на цифры «218 658,3». В приложении 9 к проекту закона по Вед.861; Рз,Пр 0702; ЦСР 4230200; ВР 620 цифры «146 609,4» заменить на цифры «203 627,1». В приложении 8 к проекту закона по Рз,Пр 0702; ЦСР 4230200;</p>	+57017,7	+96183,0	+99797,0	Принять.



			<p>ВР 620 по графе «2014 год» цифры «166 062» заменить на цифры «262 245», по графе «2015 год» цифры «193 887,3» заменить на цифры «293 684,3».</p> <p>В приложении 10 к проекту закона по Вед.861; Рз,Пр 0702; ЦСР 4230200; ВР 620 по графе «2014 год» цифры «150 531,2» заменить на цифры «246 714,2», по графе «2015 год» цифры «177 225,6» заменить на цифры «277 022,6».</p>				
39.	Прил.7, 9	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед.808 по строке Рз,Пр 0801, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «1 197,2» заменить цифрами «1 391,4».</p>	+194,2			Принять.
40.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7 к проекту закона:</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5055903; ВР 320 цифры «365 241,1» заменить на цифры «365 203,4»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 340 цифры «208 369,3» заменить на цифры «208 617,6»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 610 цифры «11 094,4» заменить на цифры «11 114,1»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5058510; ВР 320 цифры «9 626,3» заменить на цифры «9 560,2».</p> <p>В приложении 8 к проекту закона:</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5055903; ВР 320 по графе «2014 год» цифры «373 862,3» заменить на цифры «373 923,7», по графе «2015 год» цифры «396 518,7» заменить на цифры «396 561,2»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 340 по графе «2014 год» цифры «211 842,6» заменить на цифры «212 336,2», по графе «2015 год» цифры «215 373,6» заменить на цифры «216 106,7»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 610 по графе «2014 год» цифры «11 279,4» заменить на цифры «11 318,6», по графе «2015 год» цифры «11 467,3» заменить на цифры «11 525,5»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5058510; ВР 320 по графе «2014 год» цифры «9 825,6» заменить на цифры «9 766,1», по графе «2015 год» цифры «10 549,4» заменить на цифры «10 486,7».</p> <p>В приложении 9 к проекту закона по Вед.825:</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5055903; ВР 320 цифры «2 561,7» заменить на цифры «2 524,0»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 340 цифры «6 339,4» заменить</p>	+164,2	+534,6	+771,1	Принять.

			<p>на цифры «6 587,7»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 610 цифры «503,1» заменить на цифры «522,8»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5058510; ВР 320 цифры «216,2» заменить на цифры «150,1».</p> <p>В приложении 10 к проекту закона по Вед.825:  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5055903; ВР 320 по графе «2014 год» цифры «2 622,1» заменить на цифры «2 683,5», по графе «2015 год» цифры «2 781,0» заменить на цифры «2 823,5»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 340 по графе «2014 год» цифры «6 445,0» заменить на цифры «6 938,6», по графе «2015 год» цифры «6 552,4» заменить на цифры «7 285,5»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 610 по графе «2014 год» цифры «511,5» заменить на цифры «550,7», по графе «2015 год» цифры «520,0» заменить на цифры «578,2»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5058510; ВР 320 по графе «2014 год» цифры «221,3» заменить на цифры «161,8», по графе «2015 год» цифры «234,7» заменить на цифры «172,0».</p>				
41.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7 к проекту закона:  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5055903; ВР 320 цифры «365 241,1» заменить на цифры «358 651,3»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 340 цифры «208 369,3» заменить на цифры «216 465,2»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 610 цифры «11 094,4» заменить на цифры «11 511,7»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 620 цифры «1 810,7» заменить на цифры «1 884,3»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5058510; ВР 320 цифры «9 626,3» заменить на цифры «348,2».</p> <p>В приложении 8 к проекту закона:  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5055903; ВР 320 по графе «2014 год» цифры «373 862,3» заменить на цифры «381 981,4», по графе «2015 год» цифры «396 518,7» заменить на цифры «402587,1»;  по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 340 по графе «2014 год» цифры «211 842,6» заменить на цифры «227 764,8», по графе «2015 год» цифры «215 373,6» заменить на цифры «238 938,7»;</p>	-7281,1	+15545,1	+20900,1	Принять.

		<p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 610 по графе «2014 год» цифры «11 279,4» заменить на цифры «12 059,8», по графе «2015 год» цифры «11 467,3» заменить на цифры «12 691,2»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 620 по графе «2014 год» цифры «1 840,9» заменить на цифры «2 031,6», по графе «2015 год» цифры «1 871,6» заменить на цифры «2 087,6»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5058510; ВР 320 по графе «2014 год» цифры «9 825,6» заменить на цифры «358,3», по графе «2015 год» цифры «10 549,4» заменить на цифры «376,1».</p> <p>В приложении 9 к проекту закона по Вед.830:</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5055903; ВР 320 цифры «362 679,4» заменить на цифры «356 089,6»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 340 цифры «202 029,9» заменить на цифры «210 125,8»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 610 цифры «10 591,3» заменить на цифры «11 008,6»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 620 цифры «1 810,7» заменить на цифры «1 884,3»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5058510; ВР 320 цифры «9 410,1» заменить на цифры «132,0».</p> <p>В приложении 10 к проекту закона по Вед.830:</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5055903; ВР 320 по графе «2014 год» цифры «371 240,2» заменить на цифры «379 359,3», по графе «2015 год» цифры «393 737,7» заменить на цифры «399 806,1»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 340 по графе «2014 год» цифры «205 397,6» заменить на цифры «221 319,8», по графе «2015 год» цифры «208 821,2» заменить на цифры «232 386,3»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 610 по графе «2014 год» цифры «10 767,9» заменить на цифры «11 548,3», по графе «2015 год» цифры «10 947,3» заменить на цифры «12 171,2»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5056001; ВР 620 по графе «2014 год» цифры «1 840,9» заменить на цифры «2 031,6», по графе «2015 год» цифры «1 871,6» заменить на цифры «2 087,6»;</p> <p>по Рз,Пр 1003; ЦСР 5058510; ВР 320 по графе «2014 год» цифры «9 604,3» заменить на цифры «137», по графе «2015 год» цифры «10 314,7» заменить на цифры «141,4».</p>				
--	--	---	--	--	--	--

42.	Ст.5, прил.7, 8, 9, 10, 11, 12, 27, 28	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 к проекту закона по ведомству 855: по строке Рз,Пр 1006 ЦСР 5222600 ВР 540 цифры «15 673,1» заменить цифрами «15 673,9».</p> <p>В приложениях 8, 10 по ведомству 855: по строке Рз,Пр 1006 ЦСР 5222600 ВР 540 в графе «2014 год» цифры «15 231,1» заменить цифрами «15 231,9».</p> <p>В приложении 11 к проекту закона по строке «Долгосрочная целевая программа «Противодействие наркомании и незаконному обороту наркотических средств на территории Пермского края на 2012-2015 годы» цифры «49 970,0» заменить цифрами «49 970,8»; по строке «Итого по программам» цифры «8 023 014,6» заменить цифрами «8 023 015,4».</p> <p>В приложении 12 по строке «Долгосрочная целевая программа «Противодействие наркомании и незаконному обороту наркотических средств на территории Пермского края на 2012-2015 годы» в графе «2014 год» цифры «49 078,0» заменить цифрами «49 078,8»; по строке «Итого по программам» в графе «2014 год» цифры «8 158 277,6» заменить цифрами «8 158 278,4».</p> <p>В таблице 7 приложения 27 к проекту Закона по строке «р-н Чайковский» цифры «2 128,0» заменить цифрами «2 128,8», по строке «Всего Пермский край» цифры «15 673,1» заменить цифрами «15 673,9».</p> <p>В таблице 4 приложения 28 к проекту закона по строке «р-н Чайковский» в графе «2014 год» цифры «2 108,0» заменить цифрами «2 108,8», по строке «Всего Пермский край» в графе «2014 год» цифры «15 231,1» заменить цифрами «15 231,9».</p> <p>В п.6 статьи 5 проекта закона цифры «8 023 014,6» заменить цифрами «8 023 015,4», цифры «8 158 277,6» заменить цифрами «8 158 278,4».</p>	+0,8	+0,8		Принять.
43.	Прил.7, 9	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона добавить строки: по ведомству 861 Рз, Пр 1102 ЦСР 4540000 «Мероприятия по организации и проведению Эстафеты Олимпийского огня на территории Пермского края» ВР 240 с цифрами «1050,0», ВР 810 с цифрами «11033,1», ВР 540 с цифрами «1400,0»;</p> <p>по ведомству 820 Рз, Пр 0909 ЦСР 4540000 ВР 110 с цифрами «79,7», ВР 240 с цифрами «112,5», ВР 540 с цифрами «57,2»;</p>	+17262,5			Принять.

			по ведомству 825 Рз, Пр 0804 ЦСР 4540000 ВР 240 с цифрами «3397,4»; по ведомству 863 Рз, Пр 0314 ЦСР 4540000 ВР 810 с цифрами «132,6».				
44.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	Приложения 7, 9 к проекту закона по Вед 863 дополнить строкой: «Рз,Пр 0310 ЦСР 3090000 ВР 320 с цифрами «150,0». Приложения 8, 10 к проекту закона по ведомству 863 дополнить строкой: Рз,Пр 0310 ЦСР 3090000 ВР 320 по графе «2014 год» с цифрами «150,0», по графе «2015 год» с цифрами «150,0».	+150,0	+150,0	+150,0	Принять.
45.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	В приложении 7 проекта закона по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «62 302,7» заменить цифрами «61 325,5». В приложении 8 проекта закона по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «63 034,5» заменить цифрами «62 183,3», по графе «2015 год» цифры «64 440,2» заменить цифрами «63 537,5». В приложении 9 проекта закона по Вед.844 по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «17 124,9» заменить цифрами «16 147,7». В приложении 10 проекта закона по Вед.844 по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «16 916,2» заменить цифрами «16 065,0», по графе «2015 год» цифры «18 296,6» заменить цифрами «17 393,9».	-977,2	-851,2	-902,7	Принять.
46.	Ст.9, прил.7, 9, 29	Губернатор края	В приложении 7 проекта закона: по строке Рз,Пр 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «1 803 397,9» заменить цифрами «2 206 271,5». В приложении 9 проекта закона по Вед. 840: по Рз,Пр 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «1 483 690,9» заменить цифрами «1 886 564,5». Приложение 29 проекта закона дополнить строкой «г. Пермь» с цифрами «402 873,6». по строке «Всего Пермский край» цифры «1 803 397,9» заменить цифрами «2 206 271,5». В пункте 5 статьи 9 проекта закона цифры «1 803 397,9» заменить цифрами «2 206 271,5».	+402873,6			Принять.

47.	Ст.9, прил.7, 8, 9, 10, 29, 30	Губернатор края	<p>В приложении 7 проекта закона по строке Рз,Пр 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «1 803 397,9» заменить цифрами «1 793 431,4».</p> <p>В приложении 8 проекта закона по строке Рз,Пр 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «2 066 958,4» заменить цифрами «2 059 527,8».</p> <p>В приложении 9 проекта закона по Вед. 840 Рз,Пр 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «1 483 690,9» заменить цифрами «1 473 724,4».</p> <p>В приложении 10 проекта закона по Вед. 840 Рз,Пр 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 по графе «2014 год» цифры «1 719 846,7» заменить цифрами «1 712 416,1».</p> <p>В приложении 29 проекта закона: по строке «ЗАТО Звездный» цифры «9 966,5» заменить цифрами «0,0»; по строке «Всего Пермский край» цифры «1 803 397,9» заменить цифрами «1 793 431,4».</p> <p>В приложении 30 проекта закона: по строке «ЗАТО Звездный» по графе «2014 год» цифры «10 820,8» заменить цифрами «3 390,2»; по строке «Всего Пермский край» по графе «2014 год» цифры «2 066 958,4» заменить цифрами «2 059 527,8».</p> <p>В пункте 5 статьи 9 проекта закона цифры «1 803 397,9» заменить цифрами «1 793 431,4», цифры «2 066 958,4» заменить цифрами «2 059 527,8».</p>	-9966,5	-7430,6		Принять.
48.	Прил.7, 9	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона по вед. 892: по РзПр 0113 КЦСР 0920175 КВР 110 цифры «375,0» заменить цифрами «1171,4»; по РзПр 0113 КЦСР 0920175 КВР 240 цифры «423,4» заменить цифрами «440,8»; по РзПр 0113 КЦСР 0920175 КВР 850 цифры «36,6» заменить цифрами «32,0»</p>	+809,3			Принять.
49.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7 проекта закона: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «130 257,4» заменить цифрами «135 256,9», по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «54 852,2»</p>	+8258,4	+8669,5	+8842,6	Принять.

		<p>заменить цифрами 57 799,9»,  по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 цифры «264,6»  заменить цифрами «279,6»,  по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «142 711,2»  заменить цифрами «143 007,4».</p> <p>В приложении 8 проекта закона:  по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «134 843,8» заменить цифрами «140 051,7»,  по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «58 187,0» заменить цифрами «61 325,1», по графе «2015 год» цифры «59 519,4» заменить цифрами «62 830,6»,  по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 по графам» 2014 год» и «2015 год» цифры «264,6» заменить цифрами «279,6»,  по Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «146 955,2» заменить цифрами «147 263,7», по графе «2015 год» цифры «146 740,4» заменить цифрами «147 048,9».</p> <p>В приложении 9 проекта закона:  добавить «Вед.801 Министерство по развитию территорий Кизеловского угольного бассейна Пермского края» со строками:  Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 с цифрами «6 455,3»,  Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 с цифрами «3 245,2»,  Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 с цифрами «15,0»;  по Вед.802, Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «34 088,5» заменить цифрами «32 632,7»,  по Вед.802, Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «7 484,2»  заменить цифрами «7 186,7»,  по Вед.811, Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «142 711,2» заменить цифрами «143 007,4».</p> <p>В приложении 10 проекта закона:  добавить «Вед.801 Министерство по развитию территорий Кизеловского угольного бассейна Пермского края» со строками:  Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» с цифрами «6 724,4»,  Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» с цифрами «3 456,7», по графе «2015 год» с цифрами «3 648,7»,</p>				
--	--	--	--	--	--	--

			Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 по графам «2014 год» и «2015 год»с цифрами «15,0»; по Вед.802, Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «35 264,3» заменить цифрами «33 747,8», по Вед.802, Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «10 056,7» заменить цифрами «9 738,1», по графе «2015 год» цифры «10 539,9» заменить цифрами «10 202,4», по Вед.811, Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «146 955,2» заменить цифрами «147 263,7», по графе «2015 год» цифры «146 740,4» заменить цифрами «147 048,9».				
50.	Прил.7, 9	Губернатор края	В приложениях 7, 9 проекта закона по вед. 812 по РзПр 0113 дополнить строкой: «ЦСР 0922200 «Расходы на приобретение в собственность Пермского края имущественного комплекса стадиона «Энергия», включая земельный участок, по адресу г. Пермь, ул. Советская, 100» КВР 440» с цифрами «50000,0»	+50000,0			Принять.
51.	Прил.7, 9	Губернатор края	В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед 812, Рз, ПР 0113 дополнить строкой ЦСР 0922300 «Расходы на приобретение земельного участка в собственность Пермского края под строительство гостиничного комплекса в г. Чайковский», ВР 440 с цифрами «6 000,0».	+6000,0			Принять.
52.	Прил.7, 9	Губернатор края	В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед. 812 добавить строки: Рз, ПР 0412, ЦСР 3470000 «Расходы на проведение работ по государственной кадастровой оценке земельных участков в составе земель населенных пунктов Пермского края», ВР 240 с цифрами «23 498,5». Рз, ПР 0412, ЦСР 3480000 «Расходы на проведение работ по государственной кадастровой оценке земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения Пермского края», ВР 240 с цифрами «4 537,1».	+28035,6			Принять.
53.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	В приложении 7 проекта закона по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «54 852,2» заменить цифрами «55 766,6». В приложении 8 проекта закона по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «58 187,0» заменить цифрами «59 167,5», по графе «2015 год» цифры «59 519,4»	+914,4	+980,5	+1039,9	Принять.



			<p>заменить цифрами «60 559,3».</p> <p>В приложении 9 проекта закона по Вед.812 по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «9 985,0» заменить цифрами «10 899,4».</p> <p>В приложении 10 проекта закона по Вед.812 по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры « 9069,4» заменить цифрами «10 049,9», по графе «2015 год» цифры «9 575,1» заменить цифрами «10 615,0».</p>				
54.	Прил.7, 9	Губернатор края	<p>В приложении 7 проекта закона по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «54 852,2» заменить цифрами «54 052,2».</p> <p>В приложении 9 проекта закона по Вед.812 по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «9 985,0» заменить цифрами «9 185,0».</p>	-800,0			Принять.
55.	Прил.7, 9	Губернатор края	<p>В приложении 7 проекта закона:</p> <p>по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры «144 200,0» заменить цифрами «222 357,0»,</p> <p>по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 540 цифры «3 000,0» заменить цифрами «27 923,9»;</p> <p>по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 120 цифры «8 000,0» заменить цифрами «8 624,0»;</p> <p>по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры «144 200,0» заменить цифрами «143 576,0».</p> <p>В приложении 9 проекта закона:</p> <p>по Вед.840 по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры «28 900,0» заменить цифрами «62 957,0»;</p> <p>по Вед.802 по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 540 цифры «3 000,0» заменить цифрами «27 923,9», по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры «2 200,0» заменить цифрами «4 600,0»;</p> <p>по Вед.821 по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры «105 000,0» заменить цифрами «149 100,0»;</p> <p>по Вед.875 по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры «8 100,0» заменить цифрами «5 700,0»;</p> <p>по Вед.840 по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 120 цифры «8 000,0» заменить цифрами «8 624,0»,</p> <p>по строке Рз,Пр 0113, ЦСР 0923300, ВР 240 цифры «28 900,0» заменить цифрами «28 276,0».</p>	+103080,9			Принять.

56.	Прил.7, 8, 9, 10	Депутат ЗС ПК Чебыкин В.Л.	<p>1. В приложение № 7, 9 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» по Министерству промышленности, инноваций и науки Пермского края по Рз,ПР 0412, ЦСР 3420000, 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» цифру «50 000,0» заменить на «<b>10 000,0</b>».</p> <p>2. В приложение № 8, 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014-2015 годы по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» по Министерству промышленности, инноваций и науки Пермского края по Рз,ПР 0412, ЦСР 3420000, ВР 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» по графе 6 цифру « 50 000,0 » заменить на «<b>10 000,0</b>», по графе 7 цифру «50 000,0» заменить на «<b>10 000,0</b>».</p> <p>Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p>	-40000,0	-40000,0	-40000,0	Принять в уточненной редакции.
57.	Прил.7, 8, 9, 10	Депутат ЗС ПК Чебыкин В.Л.	<p>В приложение 7 проекта закона: по Рз,ПР 0801, ЦСР 4410200, ВР 620 «Субсидии автономным учреждениям» цифры «69 567,7» заменить на цифры «<b>60 000,0</b>». по Рз,ПР 0801, ЦСР 4410400, ВР 620 «Субсидии автономным учреждениям» цифры «12 000,0» заменить на цифры «<b>8 000,0</b>».</p> <p>2. В приложение 8 проекта закона: по Рз,ПР 0801, ЦСР 4410200, ВР 620 «Субсидии автономным учреждениям» по графе 5 цифру «74 813,7» заменить на цифры «<b>60 000,0</b>»; по графе 6 цифры «79 153,2» заменить на цифры «<b>60 000,0</b>» по Рз,ПР 0801, ЦСР 4410400, ВР 620 «Субсидии автономным учреждениям» по графам 5 и 6 цифры «12 000,0» заменить на цифры «<b>8 000,0</b>»</p> <p>В приложении 9 проекта закона по вед.825: по Рз,ПР 0801, ЦСР 4410400, ВР 620 «Субсидии автономным учреждениям» цифры «69 567,7» заменить на цифры « 60 000,0 »; по Рз,ПР 0801, ЦСР 4410400, ВР 620 «Субсидии автономным учреждениям» цифры «12 000,0» заменить на цифры «<b>8 000,0</b>».</p> <p>В приложении 10 проекта закона по вед.825: по Рз,ПР 0801, ЦСР 4410200, ВР 620 «Субсидии автономным</p>	-13657,7	-18813,7	-23153,2	Принять в уточненной редакции.

			учреждениям» по графе 6 цифру «74 813,7» заменить на цифры « <b>60 000,0</b> »; по графе 7 цифры «79 153,2» заменить на цифры « <b>60 000,0</b> » по Рз,ПР 0801, ЦСР 4410400, ВР 620 «Субсидии автономным учреждениям» по графам 6, 7 цифры «12 000,0» заменить на цифры « <b>8 000,0</b> ». Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.				
58.	Прил.7, 9	Депутат ЗС ПК Телепнев А.А.	В приложениях 7, 9 проекта закона по ведомству 825 «Министерство культуры, молодежной политики и массовых коммуникаций Пермского края», Рз,ПР 0801 «Культура», ЦСР 4508700 «Мероприятия, направленные на гражданское просвещение населения», ВР 600 «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры «23 877,1» заменить на «9 815, 26». Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и приложения.	-14061,84			Отклонить по результатам голосования.
59.	Прил.7, 9	Депутат ЗС ПК Орлов Д.С.	В приложении 7 к проекту закона по разделу, подразделу 0408 по строке 3050101, а также в приложении 9 к проекту закона по ведомству 880 и строке 3050101 цифры «362 551,5» заменить цифрами «309 416,5».	-53135,0			Отклонить по результатам голосования.
60.							Автор поправку снял.
61.	Прил.7, 9	Депутат ЗС ПК Ширяева Л.Н.	В приложении 7 проекта закона: По Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры « <b>54852,2</b> » заменить цифрами « <b>54052,2</b> » В приложении 9 проекта закона: По ведомству 812 «Министерство по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края» по Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры « <b>9985,0</b> » заменить цифрами « <b>9185,0</b> ».	-800,0			Уточненная редакция. Учтена поправкой 54.
62.							Автор поправку снял.
63.	Прил.11	Депутат ЗС ПК Ширяева Л.Н.	В приложении 11 проекта закона строку 2 «Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на территории Пермского края, обеспечение пожарной безопасности и нормативного состояния государственных и муниципальных	+166454,2			Учтена поправкой 29.

			учреждений Пермского края на период 2010-2014 годов» цифры «1 221 020,8» изменить на цифры «1 387 475,0». Привести в соответствие итоговые суммы.				
64.							Автор поправку снял.
65.							Автор поправку снял.
66.							Автор поправку снял.
67.	Прил.8, 10	Депутат ЗС ПК Ширяева Л.Н.	Исключить из расходов бюджета 2014 и 2015 годов условно-утвержденные расходы в сумме 2 487,1 млн. руб. и 5 281,1 млн. руб. соответственно. Привести в соответствие итоговые суммы.		-2487069,9	-5281134,3	Отклонить по результатам голосования.
68.	Прил.7, 8, 9, 10, 11, 12	Контрольно-счетная палата ПК	В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед. 830: по Рз, ПР 0709; ЦСР 5228100; ВР 240 цифру «50 000» исключить. В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед. 830: по Рз, ПР 0709; ЦСР 5228100; ВР 240 в графе «2014 год» цифру «100 000» исключить, в графе «2015 год» цифру «100 000» исключить. В приложении 11 исключить строку «Средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие системы образования Пермского края на 2013 – 2018 годы» с объемом финансирования 50 000 тыс. рублей. В приложении 12 исключить строку «Средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие системы образования Пермского края на 2013 – 2018 годы» с объемом финансирования в 2014 году - 100 000 тыс. рублей, в 2015 году – 100 000 тыс. рублей.	-50000,0	-100000,0	-100000,0	Отклонить по результатам голосования.
69.	Ст.10, прил.7, 8, 9, 10, 39	Депутат ЗС ПК Третьяков А.В.	Статью 10 проекта закона дополнить частью 9 следующего содержания: «9. Установить размер индексации стипендии, предусмотренной Законом Пермского края от 29.06.2010 № 641-ПК «О дополнительных стипендиях для студентов государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования Пермского края» с 01.09.2013 – 1,055, с 01.09.2014 – 1,05, с 01.09.2015- 1,05.»	+2578,5	+10557,4	+17899,2	Уточненная редакция. Отклонить по результатам голосования.

			<p>В Приложении 39 проекта закона «Перечень законов Пермской области и Пермского края, действие которых приостанавливается в 2013-2015 годах» исключить последний абзац.</p> <p>В Приложениях 7, 9 по ведомству 830 «Министерство образования Пермского края» Рз, Пр1003 «Социальное обеспечение населения» ЦСР 5058508 КВР 340 «Стипендии» цифру «140 645,0» заменить на цифру «143 223,5».</p> <p>В Приложениях 8, 10 по ведомству 830 «Министерство образования Пермского края» Рз, Пр1003 «Социальное обеспечение населения» ЦСР 5058508 КВР 340 «Стипендии» цифру «145 452,0» заменить на цифру «156 009,4», цифру «141 818,0» заменить на цифру «159 717,2».</p>				
70.	Прил.7, 8, 9, 10, 25, 26	Контрольно-счетная палата ПК	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед. 830: по Рз, ПР 0702; ЦСР 5210224; ВР 530 цифру «169 749,9» заменить на цифру «158 881,0»; по Рз, ПР 1003; ЦСР 5210224; ВР 530 цифру «12 191,1» заменить на цифру «11 109,0».</p> <p>В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед. 830: по Рз, ПР 0702; ЦСР 5210224; ВР 530 в графе «2014 год» цифру «174 363,7» заменить на цифру «163 236,6», в графе «2015 год» цифру «176 128,1» заменить на цифру «164 952,4»; по Рз, ПР 1003; ЦСР 5210224; ВР 530 в графе «2014 год» цифру «10 515,6» заменить на цифру «9537,6», в графе «2015 год» цифру «10 043,8» заменить на цифру «9 146,8».</p> <p>Таблицу 18 приложения 25 изложить в редакции согласно <b>приложению 66 к своду поправок.</b></p> <p>Таблицу 18 приложения 26 изложить в редакции согласно <b>приложению 67 к своду поправок</b></p>	-11951,0	-12105,1	-12072,7	Отклонить по результатам голосования.
71.	Прил.7, 8, 9, 10	Контрольно-счетная палата ПК	<p>В приложении 7 проекта закона: по Рз, ПР 1003; ЦСР 5058509; ВР 310 цифру «4 775,7» заменить на цифру «4 718,1».</p> <p>В приложении 8 проекта закона: по Рз, ПР 1003; ЦСР 5058509; ВР 310 в графе «2014 год» цифру «4 862,0» заменить на цифру «4 718,1», в графе «2015 год» цифру «5 088,9» заменить на цифру «4 718,1».</p> <p>В приложении 9 проекта закона по Вед. 830:</p>	-57,6	-143,9	-370,8	Принять.





82.							Автор поправку снял.
83.	Прил.8, 10	Контрольно-счетная палата ПК	В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед. 805: по Рз, ПР 0401; ЦСР 5100001 в графе «2014 год» и в графе «2015 год» цифры «1 825,6» исключить. Соответствующие изменения внести в итоговые значения.		-1825,6	-1825,6	Отклонить по результатам голосования.
84.	Прил.7, 8, 9, 10, 11, 12	Контрольно-счетная палата ПК	В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед. 816: по Рз, ПР 0407; ЦСР 5221400; ВР 870 цифры «94 385,2» исключить. В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед. 816: по Рз, ПР 0407; ЦСР 5221400; ВР 870 в графе «2014 год» цифры «94 100,5» исключить, в графе «2015 год» цифры «93 956,0» исключить. В приложении 11 проекта закона по строке средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие лесного хозяйства Пермского края на 2013-2017 годы «Леса Прикамья» по графе «Сумма, тыс.рублей» цифры «94 385,2» исключить. В приложении 12 проекта закона по строке средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие лесного хозяйства Пермского края на 2013-2017 годы «Леса Прикамья» по графе «2014 год» цифры «94 100,5» исключить, по графе «2015 год» цифры «93 956,0» исключить. Соответствующие изменения внести в итоговые значения.	-94385,2	-94100,5	-93956,0	Отклонить по результатам голосования.
85.	Прил.7, 8, 9, 10, 11, 12	Контрольно-счетная палата ПК	В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед. 817: по Рз, ПР 0412; ЦСР 5222200; ВР 870 цифры «100 000,0» исключить. В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед. 817: по Рз, ПР 0412; ЦСР 5222200; ВР 870 в графе «2014 год» цифры «72 000,0» исключить, в графе «2015 год» цифры «17 000,0» исключить. В приложении 11 проекта закона по строке средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Внедрение и использование результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Пермского края на 2013-2017 годы» по графе «Сумма, тыс.рублей» цифры «100 000,0»	-100000,0	-72000,0	-17000,0	Отклонить по результатам голосования.



			<p>исключить.</p> <p>В приложении 12 проекта закона по строке средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Внедрение и использование результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Пермского края на 2013-2017 годы» по графе «2014 год» цифры «72 000,0» исключить, по графе «2015 год» цифры «17 000,0» исключить.</p> <p>Соответствующие изменения внести в итоговые значения.</p>				
86.							Автор поправку снял.
87.	Прил.8, 10, 12	Контрольно-счетная палата ПК	<p>В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед. 832: по Рз, ПР 0412; ЦСР 5221900; ВР 870 в графе «2015 год» цифры «141 704,0» исключить.</p> <p>В приложении 12 проекта закона по строке средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пермском крае» по графе «2015 год» цифры «141 704,0» исключить.</p> <p>Соответствующие изменения внести в итоговые значения.</p>			-141704,0	Отклонить по результатам голосования.
88.							Автор поправку снял.
89.	Ст.9	Глава Гайнского муниципального района	<p>Статью 9 законопроекта дополнить пунктом 6 следующего содержания:</p> <p>«6. Утвердить резерв выравнивания экономического положения муниципальных районов, городских округов Пермского края на 2013 год в сумме <b>9200,0</b> тыс.рублей.</p> <p>Определить, что средства из резерва выравнивания экономического положения муниципальных районов, городских округов Пермского края предоставляются на сбалансированность бюджетов муниципальных районов, городских округов Пермского края в форме дотаций.</p> <p>Установить, что дотации из резерва выравнивания экономического положения муниципальных районов, городских округов, расчетные объемы бюджетов которых на 2013 год по отношению к расчетным бюджетам муниципальных районов, городских округов на 2012 год не превышают 100,0%</p> <p>Установить размеры дотаций из резерва выравнивания</p>	+9200,0,0			Принять в уточненной редакции.

			экономического положения муниципальных районов, городских округов Пермского края на 2013 год согласно приложению.». <b>Приложение 68 к своду поправок.</b>				
<b>Перераспределение средств</b>							
90.	Прил.9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 9 проекта закона: по Вед.832 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «10 220,5» заменить цифрами «5 220,5»; по Вед.833 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «2 363,1» заменить цифрами «7 363,1».</p> <p>В приложении 10 проекта закона: по Вед.832 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «10 573,8» заменить цифрами «5 573,8», по графе «2015 год» цифры «10 846,0» заменить цифрами «5 846,0»; по Вед.833 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «2 567,3» заменить цифрами «7 567,3», по графе «2015 год» цифры «2 720,1» заменить цифрами «7 720,1».</p>	0,0 в т.ч.: -5000,0  +5000,0	0,0 в т.ч.:  -5000,0  +5000,0	0,0 в т.ч.:  -5000,0  +5000,0	Принять.
91.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7 проекта закона по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «54 852,2» заменить цифрами «46 282,5», по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «130 257,4» заменить цифрами «138 827,1».</p> <p>В приложении 8 проекта закона по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «58 187,0» заменить цифрами «49 617,3», по графе «2015 год» цифры «59 519,4» заменить цифрами «50 949,7».</p> <p>В приложении 9 проекта закона по Вед.850: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «13 487,2» заменить цифрами «4 917,5», по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «6 344,6» заменить цифрами «14 914,3».</p> <p>В приложении 10 проекта закона по Вед.850: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «13 649,3» заменить цифрами «5 079,6», по графе «2015 год» цифры «13 764,2» заменить цифрами «5 194,5», по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «6 547,5» заменить цифрами «15 117,2».</p>	0,0 в т.ч.:  -8569,7  +8569,7	0,0 в т.ч.:  -8569,7  +8569,7	0,0 в т.ч.:  -8569,7  +8569,7	Принять.

92.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед.816: Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 870 цифры «410 341,0» заменить цифрами «0»;</p> <p>добавить строки: Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 110 с цифрами «231 984,9»; Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 120 с цифрами «30 139,3»; Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 240 с цифрами «103 257,8»; Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 610 с цифрами «40 401,8»; Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 850 с цифрами «4 557,2».</p> <p>В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед.816: Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 870 в графе «2014 год» цифры «412 539,6» заменить цифрами «0», в графе «2015 год» цифры «412 539,6» заменить цифрами «0»;</p> <p>добавить строки: Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 110: по графе «2014 год» с цифрами «241 412,6», по графе «2015 год» с цифрами «241 412,6»; Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 120: по графе «2014 год» с цифрами «31 360,8», по графе «2015 год» с цифрами «31 360,8»; Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 240: по графе «2014 год» с цифрами «92 332,5», по графе «2015 год» с цифрами «90 017,6»; Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 610: по графе «2014 год» с цифрами «42 651,1», по графе «2015 год» с цифрами «44 729,4»; Рз, ПР 0407, ЦСР 2920100, ВР 850: по графе «2014 год» с цифрами «4 782,6», по графе «2015 год» с цифрами «5 019,2».</p>	0,0 в т.ч.: -410341,0  +231984,9 +30139,3 +103257,8 +40401,8 +4557,2	0,0 в т.ч.:           -412539,6  +241412,6  +31360,8  +92332,5  +42651,1  +4782,6	0,0 в т.ч.:           -412539,6  +241412,6  +31360,8  +90017,6  +44729,4  +5019,2	Принять.
93.	Прил.14, 15	Губернатор края	В приложениях 14, 15 проекта закона отдельные строки изложить в редакции согласно <b>приложениям 56, 57 к своду поправок.</b>	0,0	0,0	0,0	Принять.
94.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7, 9 проекта закона по Вед 861: по Рз, Пр 1101 ЦСР 5221700 ВР 240 цифры «24 769,8» заменить цифрами «24 696,1»; заменив на ЦСР 5221720. по Рз, ПР 1105, ЦСР 5221700, ВР 120 цифры «1 134,1» заменить</p>	0,0 в т.ч.: -73,7  +196,2	0,0 в т.ч.:           	0,0 в т.ч.:           	Принять.

			<p>цифрами «1 330,3» заменив на ЦСР 5221720, по Рз,Пр 1105, ЦСР 5221700, ВР 240 цифры «157,9» заменить цифрами «35,4» заменив на ЦСР 5221720.</p> <p>В приложении 8, 10 проекта закона по Вед 861: по Рз, Пр 1101, ЦСР 5221700 ВР 240 в графе «2014 год» цифры «28 660,4» заменить цифрами «28 572,2», в графе «2015 год» цифры «58 773,7» заменить цифрами «58 685,5» заменив на ЦСР 5221720;</p> <p>по Рз,Пр 1105, ЦСР 5221700, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «1 134,1» заменить цифрами «1 380,2», заменив на ЦСР 5221720, строку по Рз,Пр 1105, ЦСР 5221700, ВР 240 в графах «2014 год» и «2015 год» с цифрами «157,9» исключить.</p>	-122,5				
95.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед 820: по Рз,Пр 0901, ЦСР 4709900, ВР 610 цифры «1 919 275,0» заменить цифрами «1 918 661,2»;</p> <p>по Рз,Пр 0909, ЦСР 4699900, ВР 620 цифры «48 722,6» заменить цифрами «49 336,4»;</p> <p>В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед 820: по Рз,Пр 0901, ЦСР 4709901, ВР 610 по графе «2014 год» цифры «2 111 863,0» заменить цифрами «2 111 183,8», по графе «2015 год» цифры «2 307 357,8» заменить цифрами «2 306 611,6»;</p> <p>по Рз,Пр 0909, ЦСР 4699900, ВР 620 по графе «2014 год» цифры «53 840,4» заменить цифрами «54 519,6», по графе «2015 год» цифры «59 056,1» заменить цифрами «59 802,3».</p>	0,0 в т.ч.: +613,8	0,0 в т.ч.:	0,0 в т.ч.:	Принять.	
				+613,8				
					-679,2	-746,2		
					+679,2	+746,2		
96.	Прил.7, 9	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед 855: по строке РзПр 1002; КЦСР 5180003; КВР 240 цифры «786 445,8» заменить цифрами «732 482,9»;</p> <p>по строке РзПр 1002; КЦСР 5079900; КВР 620 цифры «44 661,0» заменить цифрами «46 712,1»;</p> <p>по строке РзПр 1002; КЦСР 5180003; КВР 620 цифры «41 283,0» заменить цифрами «58 272,9»;</p> <p>по строке РзПр 0709; КЦСР 4359900; КВР 620 цифры «257 287,6» заменить цифрами «288 437,2»;</p> <p>добавить строку РзПр 1002, КЦСР 5180003, КВР 630 с цифрами «3 772,3».</p>	0,0 в т.ч.: -53962,9			Принять.	
				+2051,1				
				+16989,9				
				+31149,6				
				+3772,3				

97.	Прил.7, 9	Губернатор края	В приложениях 7, 9 к проекту Закона по Вед 855: по строке Рз,Пр 1002 ЦСР 3040000 ВР 240 цифры «28 812,0» заменить цифрами «0,0»; дополнить строкой Рз,Пр 1002 ЦСР 3040000 ВР 620 с цифрами «28 812,0».	0,0 в т.ч.: -28812,0 +28812,0			Принять.
98.	Прил.7, 8, 9, 10, 25, 26	Губернатор края	В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед 820: по Рз, ПР 0909, ЦСР 5210228, ВР 530 цифры «2 371 363,9» заменить цифрами «2 376 724,1»; по Рз, ПР 0909, ЦСР 4850100, ВР 240 цифры «1 194 219,1» заменить цифрами «1 188 858,9». В приложениях 8, 10 по Вед 820: по Рз, ПР 0909, ЦСР 5210228, ВР 530 по графе «2014 год» цифры «2 592 083,5» заменить цифрами «2 597 557,9»; по графе «2015 год» цифры «2 813 529,6» заменить цифрами «2 819 126,0»; по Рз, ПР 0909, ЦСР 4850100, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «1 109 302,6» заменить цифрами «1 103 828,2»; по графе «2015 год» цифры «1 197 563,1» заменить цифрами «1 191 966,7». Таблицу 26 приложения 25 изложить в редакции согласно <b>приложению 58 к своду поправок</b> Таблицу 26 приложения 26 изложить в редакции согласно <b>приложению 59 к своду поправок.</b>	0,0 в т.ч.: +5360,2  -5360,2	0,0 в т.ч.:  +5474,4  -5474,4	0,0 в т.ч.:  +5596,4  -5596,4	Принять.
99.	Прил.25, 26	Губернатор края	Таблицу 11 приложения 25, таблицу 11 приложения 26 изложить в редакции согласно <b>приложениям 60, 61 к своду поправок.</b>	0,0	0,0	0,0	Принять.
100.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	В приложениях 7, 9 проекта закона по Вед.820 по строке Рз,ПР 0909, ЦСР 0014900, ВР 120 цифры «2 988,4» заменить цифрами «3 001,4», по Вед.820 по строке Рз,ПР 0909, ЦСР 0014900, ВР 240 цифры «1 063,8» заменить цифрами «1 050,8». В приложениях 8, 10 проекта закона по Вед.820 по строке Рз,ПР 0909, ЦСР 0014900, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «3 106,0» заменить цифрами «3 126,5», по Вед.820 по строке Рз,ПР 0909, ЦСР 0014900, ВР 240 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «1 075,5» заменить цифрами «1 049,6».	0,0 в т.ч.: +13,0  -13,0	0,0 в т.ч.:  +25,9  -25,9	0,0 в т.ч.:  +25,9  -25,9	Принять.



<b>Редакционные и текстовые поправки</b>						
105.	Ст.18	Губернатор края	<p>Статью 18 проекта закона дополнить пунктом 13) следующего содержания:</p> <p>13) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов на финансовое обеспечение выплат государственным гражданским служащим Пермского края компенсаций в размере четырехмесячного денежного содержания при увольнении с государственной гражданской службы в связи с упразднением и преобразованием исполнительных органов государственной власти Пермского края</p>			Принять.
106.	Прил.7, 9	Губернатор края	<p>В приложениях 7,9 проекта закона наименование ЦСР 0920139 «Организация и проведение мероприятий, посвященных 20-летию Избирательной системы Российской Федерации» изложить в редакции «Организация и проведение мероприятий, посвященных 20-летию Избирательной системы Российской Федерации, на территории Пермского края»</p>			Принять.
107.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7 проекта закона по строке Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «152 471,0» заменить цифрами «133 599,6»,  по строке Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «62 302,7» заменить цифрами «54 976,2»,  по строке Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 850 цифры «247,5» заменить цифрами «187,0»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 с цифрами «18 871,4»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 с цифрами «7 326,5»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 850 с цифрами «60,5».</p> <p>В приложении 8 к проекту закона по строке Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «157 812,4» заменить цифрами «138 284,5»,  по графе «2015 год» цифры «157 812,4» заменить цифрами «138 284,5»,  по строке Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «63 034,5» заменить цифрами «55 164,5»,  по графе «2015 год» цифры «64 440,2» заменить цифрами «56</p>			Принять.

		<p>306,8»,  по строке Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 850 по графе «2014 год» цифры «247,5» заменить цифрами «187,0»,  по графе «2015 год» цифры «247,5» заменить цифрами «187,0»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» с цифрами «19 527,9», по графе «2015 год» с цифрами «19 527,9»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» с цифрами «7 870,0», по графе «2015 год» с цифрами «8 133,4»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 850 по графе «2014 год» с цифрами «60,5», по графе «2015 год» с цифрами «60,5».</p> <p>В приложении 9 проекта закона по вед. 816 строку по Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 120 с цифрами»18 871,4» исключить,  строку по Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 240 с цифрами «7 326,5» исключить,  строку по Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 850 с цифрами «60,5» исключить,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 с цифрами «18 871,4»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 с цифрами «7 326,5»,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 850 с цифрами «60,5».</p> <p>В приложении 10 проекта закона по вед. 816 строку по Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» с цифрами «19 527,9» исключить,  строку по Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» с цифрами»7 870,0» и по графе «2015 год» с цифрами «8 133,4» исключить,  строку по Рз,ПР 0401 ЦСР 0020400, ВР 850 по графам «2014 год» и «2015 год» с цифрами «60,5» исключить,  по РзПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» с цифрами «19 527,9», по графе «2015 год» с цифрами «19 527,9»,</p>				
--	--	--	--	--	--	--



			<p>по Рз,ПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» с цифрам «7 870,0», по графе «2015 год» с цифрами «8 133,4»,</p> <p>по Рз,ПР 0407 дополнить строку с ЦСР 0020400, ВР 850 по графе «2014 год» с цифрами «60,5», по графе «2015 год» с цифрами «60,5».</p>				
108.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложении 7 проекта закона по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «15 2471» заменить цифрами «130 350,8»,</p> <p>по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «62 302,7» заменить цифрами «57 240,1»,</p> <p>по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 850 цифры «247,5» заменить цифрами «237,5».</p> <p>В приложении 8 проекта закона по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «157 812,4» заменить цифрами «134 903,4»,</p> <p>по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «63 034,5» заменить цифрами «57 569,5», по графе «2015 год» цифры «64 440,2» заменить цифрами «58 650,0»,</p> <p>по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 850 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «247,5» заменить цифрами «237,5».</p> <p>В приложении 9 проекта закона по Вед.814, Рз,Пр 0401, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «22 120,2» исключить,</p> <p>по Вед.814, Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «5 062,6» исключить,</p> <p>по Вед.814, Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 850 цифры «10,0» исключить.</p> <p>Вед.814 дополнить строкой Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 с цифрами «22 120,2»,</p> <p>Вед.814 дополнить строкой Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 с цифрами «5 062,6»,</p> <p>Вед.814 дополнить строкой Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 с цифрами «10,0».</p> <p>В приложении 10 проекта закона по Вед.814, Рз,ПР 0401, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «22 909,0» исключить,</p> <p>по Вед.814, Рз,ПР 0401, ВР 240 по графе «2014 год «цифры</p>				Принять.

			<p>«5 465,0» исключить, по графе «2015 год» цифры «5 790,2» исключить,</p> <p>по Вед.814, Рз,Пр 0401, ВР 850 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «10,0» исключить.</p> <p>Вед. 814 дополнить строкой Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» и графе «2015 год» с цифрами «22 909,0»,</p> <p>Вед.814 дополнить строкой Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» с цифрами «5 465,0», по графе «2015 год» с цифрами «5 790,2»,</p> <p>Вед.814 дополнить строкой Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 по графам «2014 год» и «2015 год» с цифрами «10,0».</p> <p>В приложении 7 проекта закона по Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «130 257,4» заменить цифрами «152 377,6»,</p> <p>по Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «54 852,2» заменить цифрами «59 914,8»,</p> <p>по Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 цифры «264,6» заменить цифрами «274,6».</p> <p>В приложении 8 по Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «134 843,8» заменить цифрами «157 752,8»,</p> <p>по Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «58 187,0» заменить цифрами «63 652,0», по графе «2015 год» цифры «59 519,4» заменить цифрами «65 309,6»,</p> <p>по Рз,Пр 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 по графам «2014 год» и «2015 год» цифры «264,6» заменить цифрами «274,6».</p>				
109.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 8, 9, 10 проекта закона:</p> <p>по Рз,Пр 0113 наименование ЦСР 5202300 «Конкурс Глав муниципальных районов и городских округов Пермского края по достижению наилучших результатов управленческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов)» заменить на «Конкурс муниципальных районов и городских округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности».</p>				Принять.
110.	Прил.7, 8, 9, 10	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 8, 9, 10 проекта закона:</p> <p>по Рз,Пр 0113 наименование ЦСР 0920105 «Информационные</p>				Принять.

			и выставочные мероприятия по промышленности и природопользованию» заменить на «Информационные и выставочные мероприятия в сфере промышленности, инноваций и науки»				
111.	Ст.14, прил.31, 32, 35, 36, 37, 38	Губернатор края	<p>В статье 14 проекта Закона:  в пункте 1 части 6 цифры «52041,6» заменить цифрами «51209,8»;  в пункте 2 части 6 цифры «42645,6» заменить цифрами «41043,7»;  в пункте 3 части 6 цифры «32941,7» заменить цифрами «30662,0».</p> <p>В приложении 31 к проекту Закона по строкам 01 06 04 00 02 0000 810 и 01 06 05 02 02 0002 640 цифры «2226662,6» заменить цифрами «2227727,9».</p> <p>В приложении 32 к проекту Закона по строкам 01 06 04 00 02 0000 810 и 01 06 05 02 02 0002 640 цифры «2387137,7» заменить цифрами «2388036,0», цифры «2504907,9» заменить цифрами «2505614,7».</p> <p>Приложения 35, 36, 37, 38 к проекту Закона изложить в редакции согласно <b>приложениям 62, 63, 64, 65 к своду поправок.</b></p>				Принять.
112.	Прил.7, 8, 9, 10, 11, 12	Губернатор края	<p>В приложениях 7, 8, 9, 10 проекта закона:  по Рз, Пр 1003, ЦСР 5228000 ВР 870 «Резервные средства» заменить на ВР 540 «Иные межбюджетные трансферты».</p> <p>В приложениях 11, 12 проекта закона строку «Средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы» заменить на «Долгосрочная целевая программа «Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы»</p>				Принять.
113.	Ст.4	Губернатор края	В пункте 2 статьи 4 проекта закона слова «не менее» исключить.				Принять.
114.	Прил.2	Губернатор края	<p>Внести в приложение 2 к проекту закона следующие изменения:  по коду главного администратора 804 Инспекция государственного строительного надзора Пермского края дополнить кодом вида доходов «1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в</p>				Принять.

		<p>возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации»;</p> <p>по коду главного администратора 820 Министерство здравоохранения Пермского края код вида доходов «1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации» исключить;</p> <p>по коду главного администратора 840 Министерство финансов Пермского края дополнить кодом вида доходов «2 08 02000 02 0000 180 Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты субъектов Российской Федерации) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;</p> <p>по коду главного администратора 816 Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края исключить код вида дохода «1 12 04040 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)»;</p> <p>по коду главного администратора 842 Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края дополнить кодом вида доходов «2 02 02150 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года»;</p> <p>по коду главного администратора 880 Министерство транспорта и связи Пермского края исключить коды вида доходов:</p> <p>«1 08 07200 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий,</p> <p>1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации».</p>				
--	--	--	--	--	--	--

			<p>по коду главного администратора 892 Министерство по делам Коми-Пермяцкого округа Пермского края исключить коды вида доходов:</p> <p>«2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов;</p> <p>2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов;</p> <p>2 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений;</p> <p>2 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов»;</p> <p>по кодам главных администраторов 805 Агентство по занятости населения Пермского края, 812 Министерство по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края, 816 Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края код вида доходов «1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации» исключить.</p>				
115.	Прил.3	Губернатор края	<p>В приложении 3 к проекту закона по коду главного администратора 819 Государственная инспекция по охране и использованию объектов животного мира Пермского края дополнить кодом вида доходов:</p> <p>«1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира».</p>				Принять.

